lar üzerinde herhangi bir ibare bulunmamaktad ır. Ancak kaynaklardaki bilgiler-
den hareketle, türbede medfun olduğu kabul edilen isimler şöyledir: Celâleddin
Ergun Çelebi6, Burhaneddin İlyas(798/1396), Zeyneddin bin
Burhaneddin(ö.828/1424), Kamile Hanım, Hacı Fatma Hanım(1122/1710),
Sâkıb Mustafa Dede(1148/1735), Mehmet Çelebi, Ebubekir Çelebi, Havva Ha-
nım, Şeyh Mehmet Muhlis(1124/1711), Şeyh Ali Şakir Çelebi(1122/1710),
İkinci Fatma Hanım(1123/1711), Halime Meliha Hanım(1112/1700), Şeyh
İsmail Hakkı Çelebi(1307/1889).7

Türbeye bitişik durumdaki Mevlevihane’nin ilk inşa tarihi bilinmemektedir.
Şayet bu yapı, Celâleddin Ergun Çelebi’nin vefatından sonra inşa edilmiş ise
XIV. yüzyılın ikinci yarısına ait olmalıdır.8 Zaman içinde bir hayli onarımlar geçi-
ren yapı üzerinde XIX.

Hazirenin doğusunda bulunmaktadır. Baş
taşı mermer malzemeden oluşmakta ve
31x119x16 cm. ölçülerindedir. Yedi satırlık
kitabe celi sülüs yazıdan meydana gelmektedir.
Ayaktaşı mermer malzemeden oluşur ve ebadı
27x70 x14 cm. dir. Tepelik kısmında destarlı
sikke12 yer almaktadır. Kitabeye göre 1191/
1777 yılında vefat etmiştir(R. 1). Mustafa Sâkıb
Dede ve Havva Hanım’ın oğludur. Mustafa
Sâkıb Dede, Kütahya Mevlevihanesi’nde
kırkbeş yıl görev yaptıktan sonra 1148/1735
yılında vefat etmiştir. Mustafa Sâkıb Dede’nin
düştüğü tarihe göre Ahmed Halis Çelebi
1113/1700 tarihinde doğmuştur.131148/1735
yılında görevine başlamış ve ömrünün yaklaşık
42 yıllık bölümünü Mevlevî şeyhliği yaparak ge-
çirmiştir. Bu süre içinde Tufeylü Menâkıbi’l-
Kibâri’l-Mevlevî fî Menkıbeti Hazreti Şeyh
Sâkıb el-Ma’nevî adlı eseri kaleme almıştır.

Hazirenin doğusunda yer almakta, baş ve ayak taşından oluşmaktadır(R. 2-
2a). Mermer malzemeden oluşan baş taşı üzerinde on üç satırlık celi ta’lîk yazı
yer almıştır. Tepelik kısmı ise Mevlevî sikkesi ile nihayetlenmektedir. Taş
28x1.34x14 cm. ölçüsündedir. Kitabe üzerindeki bilgiye göre taş Hacı Molla zade
Salih Ziya Bey’e aittir. 1302/1884 senesinde vefat ettiği açık bir biçimde okunmak-
tadır. Mezarın ayaktaşı ise mermer malzemeden ve 30x95x11 cm.dir. Ayaktaşı üze-
rinde servi motifi ve servinin tepesinde ise çok yapraklı palmet motifi bulunur.
————
12 Mevlevilerin başlarına taktıkları silindirik formlu ve keçeden üretilen başlığa sikke adı verilmiştir.

Hem baş taşının tepelik
kısmındaki sarıklı başlığı hem de kitabe bilgilerinden
bu mezar taşının Mevlevî olmayan bir müderrise ait
olduğu anlaşılmaktadır.Mermer malzemeden oluşan
taş, 24x55x8 cm. ölçüsünde ve celi sülüs yazı ihtiva
etmektedir. Taş üzerindeki bilgiye göre Hacı Ali
Rıza Efendi, aslen Çumra’lıdır. Ataiyye Medre-
sesi’nde15 müderrislik görevinde bulunmuştur.
1314/1896 senesinde Kütahya’da vefat etmiş ve
hazireye defnedilmiştir.

ىقابلا وه

ندنساملع رباكا هينوق

ىسردم ىسسردم هيءاطع

گنيدنفا اضر ىلع جاحلا ىل هرمچ

١٣١٤-هنس هحتاف نوچيحور

Hüve’l-Bâkî

Konya ekâbir-i ulemâsından

Atâiyye Medresesi Müderrisi

Çumralı el-Hâc Ali Rızâ Efendi’nin

Ruhîçün fâtiha sene 1314
5- Mehmet Faik Efendi’nin Mezar Taşı

Mehmet Faik Efendi’ye ait olan ve mermer malzemeden yap ılan 23x92x13
cm. ebatlarındaki taş hazirenin doğusundadır. On satırlık kitabe bölümü, Mevlevî
sikkesi ile nihayetlenmektedir. İbarelerden Mehmet Faik Efendi’nin Harbiye oku-
lunun birinci sınıfında iken vefat ettiği anlaşılmaktadır. 1316/1898 yılında vefat
————
15 İ. Hakkı Konyalı’ya göre, Konya’da Selçuk Camii yerine inşa edilen medresenin Atâiyye Medrese-

si olduğunu öğrenmekteyiz. Bu hususta bkz. İ. H.

Tepelik kısmı uzunca Mevlevî sikkesi ile sonlanır. Ayak taşı yerde kırıl-
mış vaziyettedir. Abdurrahim Atâ Çelebi’nin oğlu, yani Ahmed Halis Çelebi’nin
torunudur. Babasının Kütahya Mevlevihanesi’nde 15 yıl şeyhlik yaptığı kabul edi-
lir. Abdülkadir Çelebi’nin şeyhlik müddeti 21 yıl olarak hesaplanır16 ve 1272/1855
tarihinde Hakk’ın rahmetine kavuştuğu kitabedeki bilgi ile açığa çıkmaktadır.
————
16 A. Doğan, a.g.e, s.74,135.

Resim 5a- Mehmet Faik Efendi’nin
Ayak Taşı

Resim 9- Şeyh Mehmet Sâib Dede’nin Baş Taşı

Hazirenin ortasında bulunur(R.9). Taş malzemeden yapılan baş taşı
26x110x10 cm.dir. Ayak taşı sade mermerdir. Celi sülüs hatla yazılmış baş ta-
şında sekiz satırlık kitabe bulunur. Kitabedeki satırlar silindiği için okunamamak-
tadır. Ancak Şeyh Mehmet Sâib ve son satırdaki 1229/1813 tarihleri okuna-
bilmektedir. Tepelik kısmı destarlı sikke ile sonlanmaktadır. Şeyh Mehmet Sâib